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[Indenrigsministeren] 

modstrid med de udførlige oplysninger, som 
jeg har givet i besvarelserne til kommunalud- 
valget. Overflytning fra Diakonissestiftelsen 
er netop lagt til rette på en sådan måde, at 
plejepersonalet og det lægelige personale kan 
videreføre traditionerne fra Diakonissestiftel- 
sen. 

Og så synes jeg oprigtig talt, som jeg sagde 
ved førstebehandlingen, at man nu skylder 
Diakonissestiftelsen ro. Formanden for Dia- 
konissestiftelsens bestyrelse har over for 
kommunaludvalget, som det har været 
nævnt, meget stærkt givet udtryk for, at hen- 
synet til stiftelsens fremtid nu kræver, at der 
bliver arbejdsro. Formanden har også afvist 
muligheden af, at den plastikkirurgiske afde- 
ling forbliver på Diakonissestiftelsen i korte- 
re eller længere tid. 

Jeg skal slutte med at understrege endnu 
en gang, at der i denne sag har været forsøgt 
uendelig meget for at sikre Diakonissestiftel- 
sen som alment hospital, men i et decentrali- 
seret sygehusvæsen har en minister ikke mu- 
lighed for at tvinge kommunerne til at bruge 
et privat hospital, når behovet for senge er 
stærkt faldende. En minister kan jo ikke lige- 
frem tvinge sygehuskommunerne til at lukke 
egne afdelinger. 

På den baggrund synes jeg, at der kan væ- 
re grund til at glæde sig over, at det er lykke- 
des at finde en løsning som den, der er fun- 
det frem til. De ældre får bedre muligheder -  
også for genoptræning -  og 400 personer 
sikres beskæftigelse på Diakonissestiftelsen, 
og det med en funktion, hvor den særlige 
ånd, som karakteriserer Diakonissestiftelsen, 
kommer til sin ret. Samtidig -  og det vil jeg 
godt understrege -  er det sikret, at læbe-ga- 
nespalte-behandlingen bliver indpasset på 
rigshospitalet under fuldt betryggende for- 
hold for såvel patienterne som de pårørende, 
sådan som det hidtil har været på Diakonis- 
sestiftelsen, hvilket jeg også har understreget 
over for kommunaludvalget. 

(Kort bemærkning). 

Agerschou (SF): 
Jeg skal ikke komme nærmere ind på in- 

denrigsministerens historiske redegørelse. Det 
vil tage for lang tid. Den har for mange 
svagheder. Men jeg vil gerne gøre indenrigs- 
ministeren opmærksom på en elementær par- 
lamentarisk spilleregel: folketinget skal ikke 

underrettes om ministerens beslutninger, når 
de går på tværs af folketingets beslutninger; 
når ministeren opdager et problem i forbin- 
delse med en gældende folketingsbeslutning, 
skal sagen tilbage til folketinget. Det er en 
meget elementær parlamentarisk spilleregel, 
som jeg håber at ministerens kolleger i rege- 
ringen vil gøre indenrigsministeren opmærk- 
som på. 

Jeg stillede for et øjeblik siden et spørgs- 
mål til hr. Svend Erik Hovmand, som jeg 
ikke har fået besvaret. Nu er han gået, men 
jeg vil bede en af hr. Svend Erik Hovmands 
partifæller om at opfordre ham til at komme 
op på talerstolen og svare på det ganske ele- 
mentære spørgsmål, jeg stillede. 

(Kort bemærkning). 

Svend Erik Hovmand (V): 
Jeg kan nu konstatere, at hr. Agerschou 

ikke bare er uopmærksom i timerne, men at 
han heller ikke læser de papirer, han får til- 
sendt som medlem af folketingets kommu- 
naludvalg. 

Jeg vil gerne gentage, hvad ministeren al- 
lerede har sagt én gang: den 16. maj 1984, 
umiddelbart efter at afgørelsen var truffet i 
bestyrelsen, blev folketingets kommunalud- 
valg orienteret om denne sag. 

(Kort bemærkning). 

Henning Rasmussen (S): 
Jeg vil gerne sige til hr. Svend Erik Hov- 

mand, at jeg levende kan forestille mig, hvil- 
ken inkvisition fra de nuværende regerings- 
partier, de daværende oppositionspartier, jeg 
var blevet slæbt for, hvis jeg havde handlet 
som den nuværende indenrigsminister og 
underrettet kommunaludvalget, efter at be- 
slutningen reelt var truffet. 

(Kort bemærkning). 

Agerschou (SF): 
Hørte jeg virkelig rigtigt? Mener hr. Svend 

Erik Hovmand, at folketinget bare skal ori- 
enteres, når en minister omgør en gældende 
folketingsbeslutning? Er det den form for 
parlamentarisme, hr. Svend Erik Hoymand 
fra partiet venstre går ind for? 

Dagmar Mørk Jensen (RV): 


